Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З

07 апреля 2021 г. г.Ставрополь № 200

О признании утратившими силу
некоторых приказов министерст
ва труда и социальной защиты
населения Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу приказы министерства труда и социаль
ной защиты населения Ставропольского края:

от 25 декабря 2018 г. № 529 «Об утверждении Перечня востребованных
профессий (навыков, компетенций) на рынке труда Ставропольского края
для направления на профессиональное обучение и дополнительное профес
сиональное образование граждан предпенсионного возраста, состоящих в
трудовых отношениях или ищущих работу»;

от 31 января 2019 г. № 26 «Об утверждении перечня образовательных
организаций, осуществляющих переобучение, повышение квалификации ра
ботников организаций Ставропольского края, участвующих в реализации ме
роприятий по переобучению, повышению квалификации работников органи
заций в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка тру
да Ставропольского края»;

от 20 марта 2019 г. № 85 «Об утверждении комплекса мер (программы)
по организации профессионального обучения и дополнительного профессио
нального образования граждан в возрасте 50 лет и старше, а также граждан
предпенсионного возраста на период до 2024 года»;

от 13 мая 2019 г. № 153 «Об утверждении Порядка организации прове
дения переобучения, повышения квалификации работников предприятий
Ставропольского края в целях поддержки занятости и повышения эффектив
ности рынка труда Ставропольского края»;

от 07 апреля 2020 г. № 98 «О внесении изменения в пункт 4 Порядка
организации проведения переобучения, повышения квалификации работни
ков предприятий Ставропольского края в целях поддержки занятости и по
вышения эффективности рынка труда Ставропольского края, утвержденного
приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставрополь
ского края от 13 мая 2019 г. № 153»;

2

от 06 февраля 2020 г. № 40 «О внесении изменений в приказ министер
ства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 20 мар
та 2019 г. № 85 «Об утверждении комплекса мер (программы) по организа
ции профессионального обучения и дополнительного профессионального об
разования граждан предпенсионного возраста на период до 2024 года»;

от 23 января 2020 г. № 15 «Об утверждении формы заявления о на
правлении на переобучение и повышение квалификации женщин, находя
щихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, а также жен
щин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отно
шениях и обратившихся в государственные казенные учреждения занятости
населения Ставропольского края, проживающих на территории Ставрополь
ского края»;

от 27 июля 2020 г. № 243 «Об утверждении методики расчета показате
ля «Доля приступивших к трудовой деятельности в общей численности,
прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящих
ся в отпуске по уходу за ребенком, а также женщин, имеющих детей дошко
льного возраста» регионального проекта «Содействие занятости женщин -
создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет
(Ставропольский край)» национального проекта «Демография».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замес
тителя министра Семеняка Б.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Исполняющая обязанности
министра Е.В.Мамонтова